

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ

Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

NAŠE ZNAČKA: 50 Si 136/2019
VAŠE ZNAČKA: neuvedena
VYŘIZUJE: Petra Kristenová
DNE: 25. července 2019

Vážená paní



Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti ze dne 17. 7. 2019, kde žádáte:

1. V kolika případech bylo od nabytí účinnosti občanského zákoníku soudem rozhodováno o zásahu do tělesné integrity nezletilého neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví v režimu § 101 občanského zákoníku?
2. V kolika případech se přitom jednalo o otázku, zda je namístě ukončení tzv. marné a neúčelné léčby, tj. zda je poskytovatel zdravotních služeb oprávněn nepokračovat v život zachraňující, život udržující či život prodlužující péči?
3. V kolika případech se soud zabýval otázkou, zda je namístě tzv. odpojení pacienta od přístroje (tj. ukončení kontinuální přístrojové podpory životních funkcí)?
4. V kolika případech soud rozhodl o přivolení k zásahu do integrity, jak specifikováno v otázce č. 1 a č. 2 (tj. soud rozhodl o přivolení k ukončení život zachraňující, život udržující či prodlužující léčby) a 3 (tj. soud rozhodl o přivolení k odpojení pacienta od přístroje)?

Vám sděluji, že provedenou lustrací v informačním systému soudu a formuláři APP022F – Rejstřík Nc – opatro – podrobně, oddíl rejstříku „zásahy do integrity“ nebyla nalezena žádná požadovaná soudní řízení, týkající se Vaší žádosti.

S pozdravem

Petra Kristenová
správce aplikací